
VILNIAUS ABRAOMO KULVIEČIO KLASIKINĖ GIMNAZIJA 

OLWEUS PROGRAMOS 

DRAUSMINIMO KOPĖTĖLĖS 

1. Mokytojo ir mokinio korekcinis pokalbis. Įrašas patyčių atvejų registracijos žurnale. 

          Mokytojas, pastebėjęs patyčias, stabdo netinkamą elgesį. Žodžiu įspėja mokinį apie jo 

netinkamą elgesį. Pokalbis vyksta iškart po įvykio. Patyčių registracijos žurnale, kuris yra 

mokytojų kambaryje fiksuoja atvejį. Mokinys gali gauti ne daugiau, kaip tris pastabas. 

2. Mokytojo, mokinio ir klasės auklėtojo (nesant auklėtojai, socialinės pedagogės) pokalbis. 

Tėvų informavimas telefonu ar per Tamo dienyną.  

          Pokalbyje dalyvauja mokytojas pastebėjęs patyčių atvejį, mokinys ir klasės auklėtojas. 

Išsiaiškinama situacija. Nurodoma liautis netinkamai elgtis, primenamos tolimesnio poveikio  

priemonės. Mokiniui pildoma P1 forma. Informuojami mokinio tėvai. 

3. Mokytojo, mokinio, klasės auklėtojo (nesant auklėtojai, socialinės pedagogės)  ir tėvų 

pokalbis. 

           Pokalbyje dalyvauja mokytojas pastebėjęs patyčių atvejį, mokinys, klasės auklėtojas ir 

mokinio tėvai.  Informuojama apie patyčių atvejį, netinkamą mokinio elgesį, primenamos 

tolimesnio poveikio  priemonės. Reikalaujama laikytis gimnazijos, bei Olweus programos 4 

taisyklių. Atvejis fiksuojamas protokole ir patyčių atvejų protokole. Mokinys toliau yra stebimas.    

4. Mokytojo, mokinio, klasės auklėtojo, socialinės pedagogės ir tėvų pokalbis. 

            Pokalbyje dalyvauja mokytojas pastebėjęs patyčių atvejį, mokinys, klasės auklėtojas, 

socialinė pedagogė  ir mokinio tėvai.  Informuojama apie patyčių atvejį, netinkamą mokinio 

elgesį, primenamos tolimesnio poveikio  priemonės. Atvejis fiksuojamas protokole ir pildoma 

P1 forma . Sudaromas konkretus veiksmų planas. Mokinys toliau yra stebimas.    

5. Svarstymas gimnazijos Vaiko gerovės komisijoje.  

             Netinkamo elgesio svarstyme   dalyvauja  VGK nariai, mokinio tėvai. Reikalaujama 

nustoti netinkamai elgtis, primenama, kad už netinkamą vaiko elgesį atsako mokinio tėvai ar 

globėjai. Mokiniui rašomas įspėjimas.  Atvejis fiksuojamas protokole ir pildoma P1 forma. 

Sudaromas konkretus veiksmų planas. Informuojama Vilniaus miesto 6PK, mokinys toliau yra 

stebimas.   

6. Svarstymas Vilniaus miesto Tarpinstitucinio skyriaus Vaiko gerovės komisijoje. 

                Gimnazija kreipiasi į Vilniaus miesto vaiko gerovės komisiją. Pateikiama surinkta 

informacija apie netinkamą mokinio elgesį, taikytas poveikio priemones. Įrašas fiksuojamas 

mokinio asmens byloje. Mokiniui pildoma P1 forma. 

7. Kreipimasis į Vilniaus miesto Vaikų teisių skyrių, dėl mokinio nepriežiūros ar pagalbos 

nesuteikimo.  

                Netinkamo elgesiui nesikeičiant, gimnazija kreipiasi į Vilniaus miesto Vaiko teisių 

tarnybą, dėl mokinio nepriežiūros ar pagalbos nesuteikimo. 

 

 


